

Sänkt normalarbetstid hanteras mellan arbetsmarknadens parter

Bakgrund:

Sänkt normalarbetstid är en fråga som diskuteras flitigt, inte bara på FUM utan även i samhällsdebatten, där politiker lyfter olika förslag att genom lagstiftning åstadkomma en generell sänkning. Vi upplever att Sveriges Ingenjörer hittills hållit låg profil och funderade på var förbundet står i frågan.

När vi läste förbundets Arbetsmiljöpolitiska program blev det lite tydligare; vi tycker att normalarbetstiden bör sänkas. Men spelar det någon roll om det sker genom lagstiftning eller kollektivavtal och tycker vi att befintlig arbetstidsförkortning är att föredra framför andra metoder som färre eller kortare arbetsdagar?

Utdrag ur Sveriges Ingenjörers arbetsmiljöpolitiska program:

”För bättre balans i livet bör normalarbetstiden sänkas

Dagens arbetsliv ställer högra krav på arbetstagarna och det är viktigt med möjlighet till återhämtning. Den sänkta normalarbetstiden kan hanteras olika inom olika sektorer till exempelvis genom arbetstidsförkortning genom kollektivavtal. Lön och ska inte påverkas av arbetstidsförkortningen.”

Sveriges Ingenjörer AB Volvo ser en fördel med att normalarbetstiden sänks genom kollektivavtal snarare än genom lagstiftning. Vi tror att olika metoder passar olika bra för olika sektorer och branscher och vill heller inte förorda att någon enskild metod är bättre än en annan. Vi tror också att detta ligger i förbundets intention, men för att tydliggöra detta föreslår vi mindre förändringar i åsiktpunkten om normalarbetstid.

Vi föreslår därför fullmäktige besluta

att Sveriges Ingenjörer ska verka för att normalarbetstiden sänks genom förhandling mellan parterna och inte genom lagstiftning

att Sveriges Ingenjörer ska vara öppna för olika metoder att sänka normalarbetstiden

att Justera texten åsiktpunkten i det arbetsmiljöpolitiska programmet till:

”För bättre balans i livet bör normalarbetstiden sänkas

Dagens arbetsliv ställer högra krav på arbetstagarna och det är viktigt med möjlighet till återhämtning. Den sänkta normalarbetstiden kan hanteras olika inom olika sektorer genom kollektivavtal. Lön och anställningsvillkor ska inte påverkas av arbetstidssänkningen.”

Namn och kontakt:

Sveriges Ingenjörer AB Volvo

Kontaktperson Mari Larsson